
 
 
 
 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το 14ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 30ης Ιουλίου 2012. 
 
Αριθ. απόφασης  244                                   

Εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο σχετικά με τον 
προέλεγχο απολογισμού – ισολογισμού και 
αποτελεσμάτων χρήσης οικονομικού έτους 2011 

Περίληψη  

 
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 30 Ιουλίου 2012 ημέρα Δευτέρα και ώρα 13.30 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της, Μπένη Δημητρίου (Αντιδημάρχου Ξάνθης), αριθ.πρωτ. 44954/26-07-12, 
όπου επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 
3852/10, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να παρθούν 
σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα επτά (7) μέλη 
δηλαδή: 
 
              Παρόντες             

1.  Μπένης Δημήτριος (Πρόεδρος)                      1. Δρεμσίζης Ιωάννης 
Απόντες 

2. Πούλιος Χρίστος                                              2. Καλογερής Κρίτων                              
3. Βασιλούδης Ηλίας 
4. Παπασταματίου Γεώργιος 
5. Κυριακίδης Αλέξανδρος 
6. Τσεγγελίδης Ιωάννης 
7. Μπεκτές Σαμπρή 

 
Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το (ο

Έχοντας υπόψη 

) 
θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη της Επιτροπής την αριθ. πρωτ  45040/25-06-2012 εισήγηση του 
Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών – Ειδική Ταμειακή Υπηρεσία, η οποία έχει ως εξής: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 163 του Ν.3463/06 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» καθώς και αυτές του 
άρθρου 72 του Ν.3852/10, στις οποίες αναφέρεται ότι η Οικονομική Επιτροπή προελέγχει τον απολογισμό 
και για τους Δήμους που εφαρμόζουν το κλαδικό λογιστικό σχέδιο Δήμων και Κοινοτήτων, τον ισολογισμό 
και τα αποτελέσματα χρήσεως και με έκθεσή της τα υποβάλλει στο Δημοτικό Συμβούλιο. 
2. Τις διατάξεις των άρθρων 40 και 41 του Β.Δ 17-5/15-6-1959 «περί οικονομικής διοικήσεων και 
λογιστικού Δήμων και Κοινοτήτων» 
3. Τον απολογισμό εσόδων εξόδων οικ. έτους 2010, ο οποίος εμφανίζει 
ΕΣΟΔΑ 2011  36.721.137,32€ 
ΕΞΟΔΑ 2011  34.586.966,51€ 
ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 2011  2.134.170,81€ 
Παρακαλώ για τον προέλεγχο του απολογισμού –του ισολογισμού και των αποτελεσμάτων χρήσεως οικ. 
έτους 2011 και στην σύνταξη της σχετικής έκθεσης σύμφωνα με τις ανωτέρω διατάξεις ώστε να 
υποβληθούν στο Δημοτικό Συμβούλιο.  
Τέλος ο πρόεδρος κάλεσε την  Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.  

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη και τις διατάξεις του άρθρου 163 
του Ν.3463/06, το άρθρο 72 του Ν.3852/10, τις διατάξεις των άρθρων 40,41 του Β.Δ 17-5/15-6-1959 «περί 
οικονομικής διοικήσεων και λογιστικού Δήμων και Κοινοτήτων», καθώς και τον απολογισμό – ισολογισμό 
και αποτελέσματα χρήσης 2011.  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Α) Προελέγχει και υποβάλλει τον απολογισμό οικονομικού έτους 2011 στο Δημοτικό Συμβούλιο, μαζί με 
την απολογιστική έκθεση, ο οποίος εμφανίζει: 
 
 



 
 
 
 
 

ΕΣΟΔΑ 2011  
Τακτικά 32.498.943,19€ 
Έκτακτα ανειδίκευτα                     633.299,2€ 
Έκτακτα ειδικευμένα    3.588.964,84€ 
Σύνολο 36.721.137,32€ 
 
  
ΕΞΟΔΑ 2011   
Τακτικά 31.344.572,34€ 
Έκτακτα ειδικευμένα    3.242.394,17€ 
Σύνολο 34.586.966,51€ 
 
ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 2011 που μεταφέρεται στη χρήση 2012: 2.134.170,81€ 
 
β) προελέγχει τον ισολογισμό και τα αποτελέσματα χρήσης 2011 και υποβάλλει αυτό στο Δημοτικό 
Συμβούλιο μαζί με την έκθεσή της η οποία αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της απόφασης αυτής. 
Σημειώνεται ότι ο ισολογισμός και τα αποτελέσματα χρήσεως πριν την υποβολή τους στο Δημοτικό 
Συμβούλιο ελέγχονται από έναν ορκωτό ελεγκτή – λογιστή, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 163 άρθρο του 
Ν. 3463/06.  
 
Μειοψήφησαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι: Πούλιος Χρίστος και Βασιλούδης Ηλίας, οι οποίοι κρίνουν άκρως 
ανησυχητική την οικονομική κατάσταση του Δήμου Ξάνθης μιας και για η

……………………………………………………………………………………....................................................................... 

 χρονιά είναι αρνητικός στα 
αποτελέσματα εκμετάλλευσης.  

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 244/2012. 
Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

  Ο Πρόεδρος                                                           Τα μέλη 
Μπένης Δημήτριος                                                                                                (Ακολουθούν υπογραφές) 

 
Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 09/08/2012 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

 
Κακίση Κ. Μαρία 


	UΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
	Έκτακτα ανειδίκευτα                     633.299,2€
	Ξάνθη 09/08/2012
	Με εντολή Δημάρχου
	Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής

	Κακίση Κ. Μαρία


